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——————————————————————————————————  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  —————————————————————————————————— 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-IV: 15:00 / (V-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30 

W dniach 18-19 listopada 2023 roku w Kościele pw. 
Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach odbędzie 
się uroczysta inauguracja nowych organów piszczał-
kowych. Organizatorzy wydarzenia zaplanowali 
prelekcję o poszczególnych etapach prac nad in-

strumentem, dwa koncerty muzyki 
klasycznej oraz ceremonię poświęce-
nia organów. 

Podczas II Wojny Światowej zarówno 
Klasztor Pokamedulski w Wigrach, jak 
i zabytkowe organy uległy zniszcze-
niu. Na przestrzeni lat udało się do-
konać rekonstrukcji budynków klasz-
tornych i odnowić znaczną część 
kompleksu. Natomiast instrument 
organowy nie został odbudowany – 
większość piszczałek prawdopodob-
nie została wykradziona i przetopiona 
na amunicję, a cały mechanizm 
dźwiękowy i znaczna część prospektu 
zostały bezpowrotnie zniszczone. 

W archiwum parafialnym zachowała 
się natomiast fotografia ilustrująca 
zdewastowany prospekt czyli front 
organów. Na tej podstawie dr Wiktor 
Brzuchacz, koordynator projektu, 
rozpoczął poszukiwania instrumentu, 
który będzie prezentował podobny 
styl, wygląd i ilość głosów. Po kilku 
miesiącach, w Klasztorze Augustia-
nów nieopodal Stuttgartu, udało się 
znaleźć organy spełniające powyższe 
kryteria. 

Dzięki zaangażowaniu ks. Proboszcza, 
dr Jacka Nogowskiego oraz wsparciu 
licznych finansodawców – Fundacji 

Orlen, Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, prywatnym darczyńcom – do Klasztoru Poka-
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Przypowieść o dziesięciu dziewicach (gr. parthenoi) to obraz zróżnicowania Królestwa niebie-
skiego w jego fazie jeszcze widzialnej, czyli jako Kościół. Pięć dziewic jest nazwanych „roz-
tropnymi” (gr. fronimoi), gdyż swoje życie chrześcijańskie spędzają w taki sposób, aby zawsze 
być przygotowanymi na spotkanie z przychodzącym Panem. Można powiedzieć, że żyją 
w stanie łaski uświęcającej, czyli tak, by w każdej chwili móc przyjąć Jezusa w Komunii świę-
tej, wejść z Nim do sali balowej Królestwa.  
Pozostałe panny są nazwane „głupimi” (gr. mōrai), gdyż nie przywiązują wystarczającej troski 
do swego zbawienia i w chwili nadejścia Oblubieńca okażą się być nieprzygotowane. Będą na 

tyle „głupie”, że za radą „roztropnych” (które w tym kontekście można też nazwać „przebiegłymi”) pójdą „o północy” (!) do miasta, 
by zakupić brakującej im oliwy do lamp, choć wiadomo, że o takiej porze nie znajdą żadnego sprzedawcy. Ale, niestety, przeko-
nają się o tym dopiero na miejscu. Gdy wrócą, będzie już „po balu”.  
W taki to sposób ujawnia się „głupota” jednych, czyli brak troski o sprawy Boże w swoim życiu, i jej konsekwencje, oraz 
„roztropność i przebiegłość” drugich, czyli takie kształtowanie swego życia chrześcijańskiego, aby nigdy nie stracić w nim 
„kontaktu wzrokowego” z Jezusem. A jaką „panną” ja jestem?.                                                                            ks. Wojciech Michniewicz 

  XXXII  NIEDZIELA  ZWYKŁA  
Mdr 6,12-16  Mądrość znajdą 

ci, którzy jej szukają 
1 Tes 4,13-18  Powszechne 

zmartwychwstanie 
Mt 25,1-13  Przypowieść 

o dziesięciu pannach 
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Bóg, który „zamieszkuje światłość 
niedostępną” (1 Tm 6,16), równocze-
śnie przemawia do człowieka języ-
kiem całego kosmosu: „Albowiem od 
stworzenia świata niewidzialne Jego 
przymioty — wiekuista Jego potęga 
oraz Bóstwo — stają się widzialne dla 
umysłu przez Jego dzieła” (Rz 1,20). 

To pośrednie i niedoskonałe poznanie jako dzieło umy-
słu szukającego Boga za pośrednictwem stworzeń, 
poprzez świat widzialny, nie jest jeszcze „widzeniem 
Ojca”. „Boga nikt nigdy nie widział (...)” pisze św. Jan, aby 
tym pełniej uwydatnić prawdę, że „Jednorodzony Bóg, 
który jest w łonie Ojca, [o Nim] pouczył” (J 1,18). To 
„pouczenie” objawia Boga w niezgłębionej tajemnicy 
Jego istoty — jednej i trynitarnej — otoczonej „świat-
łością niedostępną” (por. 1 Tm 6,16). Poprzez „pouczenie” 
Chrystusa poznajemy jednakże Boga przede wszystkim 
w Jego stosunku do człowieka, w Jego miłości: 
„filantropia” (por. Tt 3,4). I tutaj właśnie „niewidzialne 
Jego przymioty” stają się w sposób szczególny „widzial-
ne”, nieporównanie bardziej niż poprzez wszystkie inne 
„Jego dzieła”. Stają się widzialne w Chrystusie i przez 
Chrystusa, przez Jego czyny i słowa, w ostateczności 

przez Jego krzyżową śmierć i zmartwychwstanie. 
W ten też sposób staje się w Chrystusie i przez Chrystu-
sa szczególnie „widzialny” Bóg w swoim miłosierdziu, 
uwydatnia się ten przymiot Bóstwa, który już Stary 
Testament (przy pomocy różnych pojęć i słów) określał 
jako miłosierdzie. Chrystusa nadaje całej starotesta-
mentalnej tradycji miłosierdzia Bożego ostateczne 
znaczenie. Nie tylko mówi o nim i tłumaczy je poprzez 
porównania i przypowieści, ale nade wszystko sam ją 
wciela i uosabia. Poniekąd On sam jest miłosierdziem. 
Kto je widzi w Nim, kto je w Nim znajduje, dla tego w 
sposób szczególny „widzialnym” staje się Bóg jako Oj-
ciec „bogaty w miłosierdzie” (Ef 2,4). 
Umysłowość współczesna, może bardziej niż człowiek 
przeszłości, zdaje się sprzeciwiać Bogu miłosierdzia, 
a także dąży do tego, ażeby samą ideę miłosierdzia 
odsunąć ma margines życia i odciąć od serca ludzkie-
go. Samo słowo i pojęcie „miłosierdzie” jakby przeszka-
dzało człowiekowi, który poprzez nieznany przedtem 
rozwój nauki i techniki bardziej niż kiedykolwiek w 
dziejach stał się panem i uczynił sobie ziemię poddaną 
(por. Rdz 1,28).  

Dives in Misericordia, 2 
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12/11  XXXII NIEDZIELA  ZWYKŁA 
9:00 - za ks. Henryka o zdrowie Boże bł. (od miesz. Czerwone-

go Folwarku) 
9:00 - +Irena Bobrowska 
9:00 - +Maria Gościńska  
12:00 - za mieszkańców Piertań o Boże błog. op. Maryi dla 

żywych a zmarłych łaskę zbawienia 
12:00 - +Zenobia Izbicka (g.11) 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +r. Szulewskich, Domorackich, 

Świackich 

13/11 PONIEDZIAŁEK: ŚW. I MĘCZENNIKÓW POLSKICH 
7:30 - +Zenobia Izbicka (g.12) 
7:30 -  z ok. urodzin Moniki o bł. Boże i op. Maryi 
18:30 - +Cezary Maciejewski 
18:30 - +Wanda Bazylewicz 9 m. po śm., Eugeniusz (od Teresy 

Żukowskiej) 

14/11  WTOREK 
7:30 - +Zenobia Izbicka (g.13) 
18:30 - +Otylia Piotrowska 11 m. po śm. 
18:30 - +Marianna, Aleksander, Zofia, Fabian, Paweł, +c.r. 

Ejsmont i Żukowskich 

15/11  ŚRODA: NMP OSTROBRAMSKIEJ 
7:30 - +Zenobia Izbicka (g.14) 
18:30 - +Julia Radziwiłowicz (od Stanisława Stefanowicza z r.) 
18:30 - +Stanisława Korsakowska 

16/11  CZWARTEK 
7:30 - +Zenobia Izbicka (g.15) 

18:30 - za Różę Różańcową św. Rity o Boże błog. 
18:30 - w intencjach z nowenny: 
1. zdrowie bł Boże dla Alicji Obłockiej z ok. 80 ur. 
2. +Regina Bazylewicz 5 m. po śm. (od Marii i Doroty)  
3. +Lucjan Frydrych 
4. +Mieczysław Hanc  
5. +Zdzisław Nowosadko (od siostry Iwony z dziećmi) 
6. +Władysław, Stefania, Tadeusz 
7. +r. Zarębów, Pachuckich, Milewskich, Oleksych 

17/11  PIĄTEK: ŚW. ELŻBIETY WĘGIERSKIEJ 
7:30 - +Zenobia Izbicka (g.16) 
18:30 - +Maria Krawczuk 2 r. śm 
18:30 - +Marian, siostra Leokadia, +r. Bobrowskich 

18/11  SOBOTA: BŁ. KAROLINY KÓZKÓWNY 
7:30 - +Zenobia Izbicka (g.17) 
7:30 - +Helena Gaweł 12 r. śm., Antoni, Janusz, Andrzej, 

Danuta 
18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz intencjach 

powierzonych  
18:30 - +Wiesław Żyliński kolejny mieś. po śm. 

19/11  XXXIII NIEDZIELA  ZWYKŁA 
9:00 - +Zenobia Izbicka (g.18) 
9:00 - +Leokadia, Antoni z r. Frydrychów i Wojciechow-

skich  
12:00 - za Czesławę i Witolda Jabłońskich z ok. 70 r. ślubu 

o Boże błog. op. Maryi dla nich i rodziny 
12:00 - +Telesfor Tomaszewski 8r. śm. 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +r. Świackich, Bogdanowiczów 

Decyzją Biskupa Ełckiego ks. Daniel Kowalski został 
mianowany wikariuszem naszej parafii. Niech Bóg bło-
gosławi, a Matka Boża otacza opieką.  
Zachęcamy w listopadzie do udziału w modlitwie 
różańcowej w wypominkach za zmarłych (godz. 18.00 
w dni powszednie, a w niedzielę po mszy św. o godz. 
9.00) 
W tym tygodniu: wtorek po mszy spotkanie biblijne. 
Sobota spotkanie Seniorów (9.30 konferencja; 10.30 
różaniec; 11.30 msza, agapa). Sobota piesza pielgrzymka 
z Suwałk do Wigier rozpoczęcie przy kościele św. Alek-
sandra. Spotkanie klas VII do bierzmowania zaplanowane 
jest w niedzielę 26/11. 

Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy 
w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 400 zł (zakończyły 
się prace przy feretronie św. Barbary, który można zoba-
czyć w kaplicy adoracji, również obraz Maryi Niepokala-
nej w głównym ołtarzu po renowacji – koszt 20 tyś zł). 
Dzisiaj ofiary na remont i utrzymanie kościoła, a do 
puszki na Kościół Prześladowany, szczególnie na Bliskim 
Wschodzie. 
Zapraszamy do codziennej Adoracji. Intencja na listo-
pad: Przez wstawiennictwo Maryi, módlmy się o pokój, 
jedność, aby ustały wszelkie wojny na świecie, a szcze-
gólnie w Ukrainie, Izraelu i Palestynie. 

   (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w 
miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). Książka ks. Jacka 
Stefańskiego (20zł). Kalendarz Rolników na 2024 rok 
(26zł). 
Jak co roku przygotowujemy paczki dla dzieci, zachę-
camy by przynosić pluszaki, książki (do kościoła lub 

szkoły), a w listopadzie po niedzielnej mszy o godz. 9 i 12 
będziemy mogli zakupić ciasta, aby wesprzeć naszą 
akcję. Osoby chętne do pieczenia ciast prosimy o kon-
takt z Panią Lidką 510449830. 
Klasztor zaprasza w listopadowe weekendy: gęsina na 
św. Marcina z ciekawą ofertą kulinarną. Zapraszamy do 
udziału w inauguracji nowych organów, w sobotę po 
mszy o godz. 18.30 wykład i koncert, a poświecenie w 
niedzielę na mszy o 12.00 wraz z koncertem. Dziękujemy 
dobroczyńcom i wszystkim którzy przyczynili się do 
powstania tego dzieła. 
Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 

błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 

medulskiego w Wigrach zakupiono i sprowadzono 
30-głosowe organy piszczałkowe o brzmieniu baro-
kowym i trakturze mechanicznej autorstwa Richar-
da Renscha. Prace instalacyjne i konserwatorskie 
przeprowadziła firma organmistrzowska Krzysztofa 
Grygowicza. 

18 listopada 2023 roku, po raz pierwszy od niemal 
80 lat ponownie zabrzmią w Klasztorze Pokamedul-
skim w Wigrach organy piszczałkowe. Wydarzenie 
rozpocznie się od prelekcji, która przybliży poszcze-
gólne etapy prac nad instrumentem. Wykład po-
prowadzi znamienity organmistrz, Krzysztof Grygo-
wicz. Następnie zabrzmi uroczysty koncert inaugu-
racyjny w wykonaniu Róży Lorenc (skrzypce) i Wik-
tora Brzuchacza (organy). Artyści są jednym 
z najbardziej aktywnych i rozpoznawalnych duetów 
kameralno-organowych, koncertujących na czoło-
wych festiwalach w Polsce i za granicą. Wykonają 
repertuar złożony z utworów epoki baroku i roman-
tyzmu, w tym autorskie aranżacje na skrzypce 

i organy. 

19 listopada 2023 roku odbędzie się Msza św. 
z udziałem JE Bpa Jerzego Mazura, Biskupa Diecezji 
Ełckiej wraz z ceremonią poświęcenia organów. 
Uroczystość będzie połączona z koncertem organo-
wym w wykonaniu prof. dr hab. Marka Stefańskiego 
– wirtuoza i pedagoga. 

Nowe organy koncertowe będą wykorzystywane 
podczas kolejnych edycji Festiwalu „Kamedulskie 
Wigry”, organizowanego od 2019 roku przez Stowa-
rzyszenie JAX we współpracy z Fundacją Wigry Pro. 
Instrument uświetni także inne wydarzenia i uro-
czystości odbywające się na terenie Klasztoru Po-
kamedulskiego w Wigrach. 

Projekt pod nazwą „Inauguracja organów piszczał-
kowych w Kościele pw. Niepokalanego Poczęcia 
NMP w Wigrach” jest finansowany ze środków Wo-
jewództwa Podlaskiego. Organizatorem jest Stowa-
rzyszenie JAX, a partnerami zadania są: Fundacja 
Wigry Pro, Fundacja Orlen, Parafia pw. Niepokala-
nego Poczęcia NMP w Wigrach. 

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny. 

Inauguracja Organów…. 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 

O G Ł O S Z E N I A … c d  

Odeszła do wieczności:  
+Janina-Feliksa Bobrowska  

Zmarłą polecamy Miłosierdziu 
Bożemu a Rodzinie i bliskim  

składamy wyrazy współczucia. 

Plan różańca z wypominkami za zmarłych: 
1. Aleksandrowo, Burdeniszki, Cimochowizna, Czerwony 

Folwark, Leszczewek, Leszczewo: XI: 14, 18, 22, 26, 30 
2.Mikołajewo, Piertanie, Królówek, Remieńkiń, Rosochaty 

Róg: XI: 15, 19, 23, 27 
3.Ryżówka, Stary Folwark, Tartak: XI: 12, 16, 20, 24, 28 
4. Wigry-Magdalenowo, Wysoki Most, Żubrówka, spoza 

parafii: XI: 13, 17, 21, 25, 29 
5.5. Maćkowa Ruda: XI: 12, 19, 26 


